令和５年９月７日

保護者の皆様

                                                              練馬区立中村中学校

                                                             校 長 大石 光宏

台風１３号の接近に伴う対応について

  新秋の候、平素より本校の教育にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、強い勢力の台風１３号が関東地方を通過する見込みです。９月８日(金)・９日(土)の登校時には、

雨や風が強まり、警戒が必要な状況が予想されます。つきましては、本校では下記の対応をとり、生徒の安

全確保に努めて参りたいと考えておりますのでよろしくお願いいたします。

記

１ 練馬区教育委員会では、「当日午前７時の時点で、練馬区において『特別警報（大雨・強風・大雪・

暴風雪等）』または『暴風警報』『暴風雪警報』が気象庁から発表されている場合は、一斉臨時休

業」となります。

ただし、本校は授業確保のため、

① 午前７時に警報が解除されていない場合はいったん自宅待機とします。

② 午前９時３０分に警報解除の場合は、１０時３０分までに登校し３校時から授業を行います。

③ １２時に警報解除の場合は、１３時１５分までに登校し５校時から授業を行います。

④ 引き続き、上記警報が引き続き発表されている場合には、以降、臨時休業となります。

  ２ 臨時休業の場合は、部活動も含め一切の活動は中止になります。午後３時までは、自宅で家庭学習を

行わせてください。また、不必要な外出を避け、安全に十分に配慮して過ごさせてください。

 ３ ８日(金)・９日(土)の午前７時の時点で、警報が解除されていた場合でも、ご家庭で登校に支障があ

ると判断された場合は、安全が確保できるまで自宅に待機させ、登校を少し見合わせるなど、生徒の

安全な登校への配慮をお願いいたします。

 ◎ 練馬区として、区内小中学校に一斉に臨時休業の措置を決定した場合および途中で警報解除となっ

た場合は、学校連絡メールもしくは学校ホームページのいずれかで連絡をさせていただきますので、

ご承知おきください。

【問い合わせ先】

中村中学校

副校長 殿塚 利江

電話 ３９９０－４４３６